Договор об организации перевозок №

                   г. Белгород

 «___ » ________ 201__г.

Индивидуальный предприниматель Пятакова Людмила Ивановна, именуемая в дальнейшем "Исполнитель", действующая на основании Свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя от 25.11.2011г. № 311312332900010, ИНН 310300422008, зарегистрирована: г. Белгород, ул. Мичурина, д. 100, и _________________________именуем__ в дальнейшем "Заказчик", в лице ________________________, действующего на основании    _______________ , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель берет на себя обязательство круглосуточно организовывать услуги  по перевозке пассажиров (грузов)  в пункт, указанный Заказчиком.

1.2. Заказчик оплачивает оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. При наличии технической возможности оказывать услуги по организации перевозок пассажиров и грузов на основании заявок Заказчика, поступивших на телефонный номер                       г. Белгорода 8 (4722) 710-710.

2.1.2. Обеспечивать и предоставлять для перевозки пассажиров и грузов чистые, технически исправные, и отвечающие требованиям безопасности автомобили. Обеспечить перевозку с должным качеством в соответствии с технологией организации и осуществления перевозок с соблюдением требований безопасности движения.

2.1.3.  Доставить пассажиров (груз) в пункт назначения по оптимальному маршруту с учетом пожеланий Заказчика (сотрудника Заказчика).

2.2.    Исполнитель вправе:

2.2.1. Передавать заказы на исполнение услуг по перевозке третьим лицам. При привлечении к выполнению услуг третьих лиц, Исполнитель несет ответственность только за организацию передачи заказа. В случае передачи заказа Исполнителем на исполнение третьему лицу, Исполнитель не несет ответственность за материальный ущерб, вред здоровью, моральный вред и иной ущерб, который может быть причинен Заказчику в результате исполнения такого заказа третьим лицом, ответственность в данном случае перед Заказчиком несет третье лицо, привлекаемое к исполнению данного заказа.

2.2.2. В случае технического сбоя в работе коммуникатора, водитель оформляет соглашение о стоимости поездки, подписывает его сотрудником Заказчика и передает его в бухгалтерию Исполнителя.

2.2.3. Исполнитель вправе в период действия Договора, учитывая объективные условия оказания Услуг, увеличить в одностороннем порядке стоимость оказания Услуг, указанную в Приложении №2, предупредив письменно об этом Заказчика за 15 (пятнадцать) календарных дней до даты предполагаемого увеличения стоимости Услуг.

2.2.4. При отсутствии свободных машин на линии через 15 минут с момента поступления заявки Исполнитель вправе уведомить об этом Заказчика с предложением увеличить время подачи машины.

2.3.  Заказчик обязан:

2.3.1. Подавать заявки на оказание Услуг только с телефонов, указанных в Приложении №1. Во время поиска и подачи машины клиент (сотрудник) может отказаться от заказа, позвонив по номеру 8(4722) 710-710. Если автомобиль уже находится по адресу и Заказчик информирован (СМС - уведомление или автоинформатор), и клиент снимает заказ, в этом случае выставляется минимальная стоимость поездки.
2.3.2. Пристегнуться ремнями безопасности; количество пассажиров не должно превышать заявленного в спецификации завода-изготовителя для транспортного средства.

2.3.3. Сотрудник Заказчика по окончанию поездки обязан убедиться в остановке таксометра водителем, подтверждением этого служит голосовое сообщение таксометра о стоимости поездки.

2.3.4.  Своевременно оплачивать оказанные Исполнителем Услуги в соответствии с п. 4 Договора.

2.4 Личный кабинет.

2.4.1 Заказчику на безвозмездной основе предоставляется право пользования личным кабинетом, расположенном на сайте компании «Городское такси» по адресу gortaxi31.ru  в разделе «Корпоративным клиентам» – «Вход в личный кабинет».

2.4.2 Вход в личный кабинет осуществляется под логином и паролем, предоставленным Исполнителем контактному лицу Заказчика, указанному в Приложении №3

 2.4.3 Личный кабинет предоставляет право Заказчику:

- Редактировать свой профиль: изменять список контактных лиц и номера телефонов, почтовый и электронный адреса, контролировать текущий баланс, диспетчерские услуги, лимит по счету;

- получать полную информацию в разделе «Реестр поездок» за необходимый период в табличном виде с возможностью просмотра маршрута поездки на карте;

- получать отчет по произведенным оплатам;

-редактировать список сотрудников, которым предоставлено право пользования услугами по Договору.

- выписать счет на оплату;

2.4.4. Заказчик имеет право обращаться к Исполнителю об организации отдельных подразделений компании, а также отдельного логина и пароля для каждого подразделения, где контактное лицо Заказчика наделено правом редактирования списка сотрудников отдельно по своему подразделению, а также оформления заказа на другие номера телефонов, указанных в Договоре;

2.4.5. Заказчик обязан предоставить Исполнителю сведения в Приложении №3 о контактном лице, наделенного правом пользования личным кабинетом и передачи ему представителем Исполнителя логина и пароля для входа в личный кабинет. Заказчик принимает на себя обязательство о сохранении конфиденциальности логина и пароля входа в личный кабинет и обязуется не передавать его третьим лицам, а в случае утраты доверия надежности логина и пароля незамедлительно сообщить об этом Исполнителю. В случае изменения контактного лица Заказчик обязуется незамедлительно уведомить об этом Исполнителя для предоставления нового логина и пароля.

3. СТОИМОСТЬ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Поступивший в диспетчерскую заказ и информация о поездке фиксируется автоматическим программным комплексом Исполнителя. Стоимость поездки определяется таксометром на основании  тарифов (Приложение №2) .

3.2. Заказчиком в рамках настоящего договора дополнительно оплачиваются Услуги диспетчерской службы из расчета 10% от общей суммы оказанных Услуг за 1 (один) календарный месяц. Оплата за оказанные услуги, производится в сроки, установленные п.4.2.1., настоящего договора.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Заказчик оплачивает Исполнителю оказанные Услуги (без НДС) удобным для него способом, следующим образом:

4.1.1. Перечисляет на расчетный счет Исполнителя денежные средства в размере предположительных расходов в текущем месяце, в счет предварительной оплаты услуг, указанных в Договоре. Если сумма денежных средств, поступивших от Заказчика, как предоплата превышает стоимость оказанных услуг с учетом диспетчерских процентов, то остаток переносится на следующий календарный месяц.

4.1.2. Оплата услуг производится на основании счетов и актов выполненных работ с указанием перечня оказанных Заказчику услуг, выставляемых Заказчику по истечении календарного месяца до 5-го числа каждого месяца в течение которого он пользовался услугами Исполнителя. Счет выставляется Исполнителем в течение 2-х дней после окончания месяца.

4.1.3. Оказанные Исполнителем услуги оплачиваются Заказчиком в течение 5 (пяти) дней с момента выставления счета и подписания Сторонами акта оказанных услуг путем перечисления денежных средств по безналичному расчету платежными поручениями на расчетный счет Исполнителя.

4.1.4. Размер платы за выполненные услуги определяется на основании тарифов, указанных в Приложении №2 к Договору. Указанное Приложение является неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.1.5. Заказчик обязан оплатить счета в течение 5 (пяти) дней с момента выставления их Исполнителем. В случае просрочки оплаты счета Заказчик оплачивает Исполнителю пени в размере 0,1 % от просроченной суммы за каждый день просрочки. Исполнитель вправе приостановить дальнейшее предоставление услуг Заказчику до момента оплаты им счета.

4.1.6. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Перевозчика.

4.1.7. При невыполнении Заказчиком условий по оплате оказанных ему Услуг, Исполнитель оставляет за собой право не оказывать Услуги.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все разногласия и споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются путём переговоров.

7.2. В случае не урегулирования таких споров и разногласий в ходе переговоров, они подлежат передаче на разрешение в суд по месту нахождения ответчика.
8. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ  ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством.
9. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует по

«31» декабря  2016г. В случае отсутствия возражения Сторон, настоящий Договор пролонгируется каждый год по 31 декабря следующего календарного года, а в части расчетов – до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

9.2. Досрочное расторжение Договора возможно в письменной форме, в одностороннем порядке любой из Сторон, с обязательным письменным уведомлением другой Стороны в срок не менее чем за 10 (десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу лишь в том случае, если они сделаны в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

10.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу и находящихся по одному у каждой Стороны Договора.

11. ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, ПРИЛАГАЕМЫХ К ДОГОВОРУ

11.1. Приложение №1. Перечень сотрудников предприятия.

11.2. Приложение № 2. Дополнительное соглашение о тарифах и услугах.

11.3. Приложение № 3. Сведения о контактном лице для предоставления логина и пароля
12. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

_______________________/________________
	Исполнитель:
ИП Пятакова Людмила Ивановна
Зарегистрирована по месту жительства:

г. Белгород, ул. Конева, 19/46
Почтовый адрес:
308016, г. Белгород, ул. Конева, 19/46
Юридический адрес:
308002, г. Белгород, ул. Мичурина, 100

Свидетельство ОГРНИП 311312332900010

ИНН 310300422008

_________________________________________________

р/с 40802810407000005269

 в Белгородском ОСБ № 8592

 к/с 30101810100000000633 БИК 041403633

__________________________________________________

тел. 8 (4722) 710-710

e-mail: gortaxi31@mail.ru
менеджер по работе с корпоративными клиентами

тел. 8-920-584-42-55
e-mail: evgeniemalakhov@mail.ru
________________________________/ ИП Пятакова Л.И.

Приложение №1
к договору №

от « __» _______ 201__ г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь
сотрудников предприятия

Заказчик:
Исполнитель: ИП Пятакова Л.И.

	№ п/п
	Фамилия

	Мобильный Телефон

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

Примечание: Заявки на предоставление транспорта по Договору принимается строго с мобильных телефонов с указанием фамилий сотрудников Заказчика.

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Приложение №2
к договору №

от «__»_______  201__г.

Дополнительное соглашение о тарифах и услугах.

Минимальная стоимость поездки – 80 рублей, в которые включено 2 километра пути.

Стоимость каждого следующего километра в городе – 15 рублей, за городом - 15 рублей.

Простой(ожидание) – 3 рубля за минуту.

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Приложение №3
к договору №  от «__»________ 201__ г.
Контактное лицо для предоставления логина и пароля (доступ в личный кабинет)

	ФИО конт.лица

	Номер моб.телефона  конт. лица

Примечание: В случае изменения  контактного лица, а также для смены логина и пароля Заказчик уведомляет Исполнителя в письменном виде.

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ: